平成 26 年２月 21 日

各   位

会社名      株 式 会 社   原   弘   産

代表者の役職氏名  代表取締役社長  原       孝

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先    専務取締役    園 田  匡 克

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

第三者割当による新株式発行の払込完了、及び債務免除による特別利益の計上に関するお知らせ

平成 26 年２月４日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株発行（現物

出資（デット・エクイティ・スワップ））について、本日、払込手続きが完了いたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

また、下記のとおり特別利益を計上いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．第三者割り当てによる新株式発行について

 （１）募集の概要

①発行株式数 普通株式 16,525,600 株

②発行価額 １株につき 金 59 円

③発行価額の総額 975,010,400 円

上記の金額は全て、現物出資（デット・エクイティ・スワップ）

の払込方法によるものとします。

④資本組入額 487,505,200 円（１株につき 29.5 円）

⑤募集又は割当方法 第三者割当方式

⑥割当予定先及び割当株式数 株式会社フォルティス             9,685,300株

セブンシーズ・アセット・マネジメント株式会社 3,874,100 株

株式会社ケイカンパニー               2,966,200株

⑦払込期日 平成 26 年２月 21 日（金）

⑧現物出資財産の内容 株式会社フォルティスが、当社に対して保有する金銭債権

788,636,620 円のうち、571,432,700 円

セブンシーズ・アセット・マネジメント株式会社が、当社に対

して保有する金銭債権 315,787,482 円のうち、228,571,900 円

株式会社ケイカンパニーが、当社に対して保有する金銭債権

236,268,520 円のうち、175,005,800 円

 （２）発行済株式総数及び資本金の額の推移

    増資前発行済株式総数  22,347,598 株（増加前資本金 7,846,738,703 円）

    増資による増加株式数  16,525,600 株（増加資本金 487,505,200 円）

    増資後発行済株式総数  38,873,198 株（増加後資本金 8,334,243,903 円）

２．特別利益の計上について

 （連結・個別）

 （１）債務免除益 61,262 千円

   現物出資として充当されなかった金銭債権の一部について、払込完了時に債務免除を受けるこ

とで合意を得ていたことによるものです。

３．今後の見通し

  中国連結子会社譲渡に関する数値等の精査が終わり次第、速やかに公表いたします。

以 上